



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้าง

รายงานการประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๔ ในวันจันทร์ที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้อนุมัติงบประมาณตั้งจ่ายรายการใหม่ ด้านบริการชุมชนและสังคม (๐๐๒๐๐) แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟ้าถนน (๐๐๒๔๒) งบลงทุน (๕๔๐๐๐๐๐) หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐๐) เป็นค่าก่อสร้างอาคาร เก็บพัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงานขององค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ หลัง โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาดกว้าง ๗.๘๐ เมตร ยาว ๑๒๔.๘ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๔.๘๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนและประมาณการก่อสร้างที่ อบต.ตำบลทับตะโก กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย โดยกำหนดราคากลางไว้เป็นเงิน ๔๙๙,๘๗๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคาเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอประชาสัมพันธ์การกำหนดราคาตามโครงการดังกล่าว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประกอบ จิวจินดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

พิมพ์.....
ท่าน.....
ตรา.....



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก
ที่ รบ ๗๓๙๐๒/ วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๔
เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน
เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

เรื่องเดิม


รายงานการประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๔ ในวันจันทร์ที่ ๒๔ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ได้โอนเงินงบประมาณตั้งจ่ายรายการใหม่ ด้านบริการชุมชนและสังคม (๐๐๒๐๐) แผนงานเคหะและชุมชน (๐๐๒๔๐) งานไฟฟ้าถนน (๐๐๒๔๒) งบลงทุน (๕๕๐๐๐๐๐) หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (๕๔๒๐๐๐๐) เป็นค่าก่อสร้างอาคาร เก็บพัสดุ ครุภัณฑ์ สำนักงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก อำเภอจอมบึง จังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ หลัง โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาดกว้าง ๗.๘๐ เมตร ยาว ๑๒๔.๘ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๒๔.๘๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนและประมาณการก่อสร้างที่ อบต.ตำบลทับตะโก กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย งบประมาณอนุมัติ เป็นเงิน ๔๙๙,๘๗๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก ที่ ๒๖๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๙๙,๘๗๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการ ต่อไป


(นางสาววันทนา เพชรชื่น)
เจ้าหน้าที่


(นางสาวนฤวรรณ ศรีทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัด อบต. 


(นายโสมนัส นนทสุต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

ความเห็น นายก อบต. () อนุมัติ () ไม่อนุมัติ


(นายประกอบ จิวจินดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน อบต.ด่านทับตะโก
 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักปลัด
 - 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 499,870.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)
 - 4.ลักษณะงานโดยสังเขป : ผิวจราจรกว้าง 7.80 เมตร ยาว 16 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 124.80 ตารางเมตร โดยทำการก่อสร้างตามแบบแปลนและประมาณการก่อสร้าง ที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านทับตะโก กำหนด
 - 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : 31 พฤษภาคม 2564
- เป็นเงิน : 499,870.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)
- 6.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ พร.5
 - 6.2 แบบ พร.4
 - 7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------------|-----------------------------|---------------------|
| 1.นายพิพัฒน์ ชั้นเล็ก | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง | เป็นประธานกรรมการ |
| 2.นางสาวภัทริน กันเกล้า | ตำแหน่ง นิติกร | กรรมการ |
| 3.ว่าที่ร้อยตรี กฤตกร กลีบบัว | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา | กรรมการและเลขานุการ |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งานกองช่าง

โครงการ/งานก่อสร้าง : อาคารเก็บวัสดุ ครุภัณฑ์สำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลด่านทับตะโก

แบบเลขที่ :/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลด่านทับตะโก

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|--------------------------------|---|--------------|----------|-------------|----------|
| กลุ่มงานที่ 1 | | | | | Factor |
| 1 | งานโครงสร้างวิศวกรรม | 232,722.31 | 1.3056 | 303,842.24 | 0% |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | 150,019.60 | 1.3056 | 195,865.58 | 0% |
| 3 | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันกันอัคคีภัย | - | | | 5% |
| 4 | งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร | - | | | 7% |
| 5 | งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ | - | | - | |
| 6 | งานดินถม | - | | - | |
| 7 | งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ | - | - | - | |
| รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | | 499,707.82 | |

ตัวอักษร(สีแสดนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

รวมค่าก่อสร้าง

499,870.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 124.8 ตร.ม.

เฉลี่ย 4,005.37 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเลขที่ 261/2564 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายพิพัฒน์ ชื่นเล็ก)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายถนอมศักดิ์ บัวตูม)

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายโสมณัส นนทสุต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิพัฒน์ ชื่นเล็ก)

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวภัทริน กันเกล้า)

นิติกร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประกอบ จิวจินดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านทับตะโก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษกร กลีบบัว)

นักวิชาการศึกษา

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งานกองช่าง

โครงการ/งานก่อสร้าง : อาคารเก็บวัสดุ ครัวเรือนที่สำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

แบบเลขที่ :/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโก

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย : นายพิพัฒน์ ชัยเล็ก

เมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|------------|--|-------|------------|--------------|------------|--------------|-----------|-------------------|----------------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| 1 | งานโครงสร้างวิศวกรรม | 1.00 | งาน | 160,890.35 | 160,890.35 | 71,831.96 | 71,831.96 | 232,722.31 | |
| 2 | งานสถาปัตยกรรม | 1.00 | งาน | 93,588.80 | 93,588.80 | 56,430.80 | 56,430.80 | 150,019.60 | |
| 3 | งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย | - | งาน | - | - | - | - | - | |
| 4 | งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร | - | งาน | - | - | - | - | - | |
| 5 | งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ | - | งาน | - | - | - | - | - | |
| 6 | งานดินถม | 1.00 | งาน | - | - | - | - | - | |
| 7 | งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ | - | - | - | - | - | - | - | |
| | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน | | | | | | | 382,741.91 | |
| 1.1 | งานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | | | | | |
| 1.1.1 | งานขุดดินฐานรากและถมดินคืน | 13.00 | ลบ.ม. | - | - | 148.00 | 1,924.00 | 1,924.00 | |
| 1.1.2 | งานวัสดุรองกันฐานราก(ทรายหยาบ) | 1.50 | ลบ.ม. | 400.00 | 600.00 | 91.00 | 136.50 | 736.50 | |
| 1.1.3 | งานคอนกรีตรองกันฐานราก | 1.50 | ลบ.ม. | 1,400.00 | 2,100.00 | 398.00 | 597.00 | 2,697.00 | |
| 1.1.5 | งานแบบหล่อคอนกรีต | | ตร.ม. | | | | | | |
| | - ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต | 88.75 | ตร.ม. | - | - | 133.00 | 11,803.75 | 11,803.75 | ใช้ 50 % |
| | - ไม่ใช่ทำแบบ | 26.63 | ลบ.ฟ. | 250.00 | 6,656.25 | - | - | 6,656.25 | ใช้ 30 % |
| | - ไม่ไคร้ | 26.63 | ลบ.ฟ. | 200.00 | 5,325.00 | - | - | 5,325.00 | ใช้ 30 % |
| | - ไม่ไค้ยื่น | - | ตัน | 35.00 | - | - | - | - | 1ตัน/เมตร |
| | - ตะปู | 6.66 | กก. | 39.40 | 262.25 | - | - | 262.25 | ใช้ 0.25/ตร.ม. |
| 1.1.6 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | กก.หรือตัน | | | | | | |
| | - งานเหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 6 มม. | 0.065 | ตัน | 18,900.00 | 1,228.50 | 3,401.00 | 221.06 | 1,449.56 | |
| | - งานเหล็กเสริมผิวข้อย SD Ø 12 มม. | 0.39 | ตัน | 17,700.00 | 6,903.00 | 3,401.00 | 1,326.39 | 8,229.39 | |
| | - ลวดผูกเหล็ก | 13.65 | กก. | 35.00 | 477.75 | - | - | 477.75 | 30กก/ตัน |
| 1.1.7 | งานคอนกรีต | | ลบ.ม. | | | | | | |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|----------|--|----------|-------|--------------|-------------------|--------------|------------------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | - งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2 (240kg/ksc) | 8.04 | ลบ.ม. | 1,600.00 | 12,864.00 | 391.00 | 3,143.64 | 16,007.64 | |
| 1.1.8 | งานพื้น | | | | | | | | |
| | - งานคอนกรีตพื้น ค2 (240kg/ksc) ทหนา10 ซม. | 17.64 | ตร.ม. | 1,600.00 | 28,224.00 | 391.00 | 6,897.24 | 35,121.24 | |
| | - งานเหล็กเสริมคอนกรีต WMØ4มม.@0.20ม. | 176.40 | ตร.ม. | 25.00 | 4,410.00 | 5.00 | 882.00 | 5,292.00 | ราชบุรี |
| 1.1.9 | งานทราयरาคาน้ำอัดแน่น | 8.82 | ลบ.ม. | 400.00 | 3,528.00 | 99.00 | 873.18 | 4,401.18 | |
| 1.1.10 | งานเสาเหล็กและโครงสร้างเหล็ก | | | | | | | | |
| | - เหล็ก I - Beam 200X100X7X10 มม. | 936.00 | กก. | 21.85 | 20,451.60 | 10.00 | 9,360.00 | 29,811.60 | |
| | - เหล็ก Ø 1 นิ้ว ทหนา 2.3 มม. | 97.20 | กก. | 20.00 | 1,944.00 | 10.00 | 972.00 | 2,916.00 | |
| | - เหล็ก Ø 1½ นิ้ว ทหนา 3.2 มม. | 472.56 | กก. | 20.00 | 9,451.20 | 10.00 | 4,725.60 | 14,176.80 | |
| | - เหล็ก Ø 2 นิ้ว ทหนา 3.2 มม. | 488.16 | กก. | 20.00 | 9,763.20 | 10.00 | 4,881.60 | 14,644.80 | |
| | - เหล็ก C 100X50X20X3.2 มม. | 1,320.00 | กก. | 20.00 | 26,400.00 | 10.00 | 13,200.00 | 39,600.00 | |
| | - เหล็กกล้าไนซ์ □ 2" x 1"x 2 มม. | 292.80 | กก. | 22.00 | 6,441.60 | 10.00 | 2,928.00 | 9,369.60 | |
| | - เหล็ก PLATE ขนาด 0.30 X0.30 เมตร ทหนา 12 มม. | 10.00 | แผ่น | 200.00 | 2,000.00 | 30.00 | 300.00 | 2,300.00 | |
| | - เหล็ก PLATE ขนาด 0.20 X0.20 เมตร ทหนา 9 มม. | 10.00 | แผ่น | 100.00 | 1,000.00 | 20.00 | 200.00 | 1,200.00 | |
| | - น็อต ขนาด Ø 15 มม.ยาว 0.50 ม. | 40.00 | ตัว | 120.00 | 4,800.00 | 35.00 | 1,400.00 | 6,200.00 | |
| | - สลักสนิม+สื่อน้ำมัน | 202.00 | ตร.ม. | 30.00 | 6,060.00 | 30.00 | 6,060.00 | 12,120.00 | |
| | รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | 160,890.35 | | 71,831.96 | 232,722.31 | |
| 1.2 | งานสถาปัตยกรรม | | | | | | | | |
| 1.2.1 | งานผนังหลังคา | | | | | | | | |
| | - วัสดุแผ่น METAL SHEET ตะเข็บคู่ ทหนา 0.35 มม. ยาว 6.5 ม. รวมพับโค้งชาย | 40.00 | แผ่น | 455.00 | 18,200.00 | - | - | 18,200.00 | |
| | - ครอบสันจั่วหลังคา METAL SHEET ยาว 3.10 เมตร ทหนา 0.35 มม. | 18.60 | เมตร | 36.00 | 669.60 | - | - | 669.60 | |
| | - สกรูเกลียวยึดแผ่น | 500.00 | ตัว | 3.00 | 1,500.00 | - | - | 1,500.00 | |
| | - ค่าแรงผูกหลังคา | 244.80 | ตร.ม. | - | - | 35.00 | 8,568.00 | 8,568.00 | |
| 1.2.2 | งานกันสาดจั่ว | | | | | | | | |
| | - วัสดุแผ่น METAL SHEET ตะเข็บคู่ ทหนา 0.30 มม. | 15.66 | ตร.ม. | 120.00 | 1,879.20 | - | - | 1,879.20 | |
| | - ครอบสันข้างหลังคา METAL SHEET ทหนา 0.35 มม. | 27.20 | เมตร | 50.00 | 1,360.00 | - | - | 1,360.00 | |
| | - สกรูเกลียวยึดแผ่น | 120.00 | ตัว | 3.00 | 360.00 | - | - | 360.00 | |
| | - ค่าแรงผูกหลังคา | 15.66 | ตร.ม. | - | - | 80.00 | 1,252.80 | 1,252.80 | |
| 1.2.3 | งานผนังกึ่งด้วยวัสดุก่อ | | | | | | | | |
| | - ผนังอิฐบล็อก 0.07x0.19x0.39 ม.ครึ่งแผ่น | 156.00 | ตร.ม. | 75.00 | 11,700.00 | 55.00 | 8,580.00 | 20,280.00 | ราชบุรี |

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวม | หมายเหตุ |
|----------|---|--------|-------|--------------|------------------|--------------|------------------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| | - เสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. 0.10x0.20 ม. | 70.00 | เมตร | 80.00 | 5,600.00 | 35.00 | 2,450.00 | 8,050.00 | |
| 1.2.4 | งานฉาบปูน | | | | | | | | |
| | - งานฉาบปูนเรียบผนัง | 312.00 | ตร.ม. | 80.00 | 24,960.00 | 82.00 | 25,584.00 | 50,544.00 | |
| | - งานฉาบปูนโครงสร้าง | - | ตร.ม. | 80.00 | - | 82.00 | - | - | |
| 1.2.5 | งานประตู่หน้าต่าง ช่องแสงและช่องระบายนอกอาคาร | | | | | | | | |
| | - งานประตู ป1 | 1.00 | ชุด | 8,000.00 | 8,000.00 | 176.00 | 176.00 | 8,176.00 | |
| | - งานหน้าต่าง น1 | 2.00 | ชุด | 5,000.00 | 10,000.00 | 230.00 | 460.00 | 10,460.00 | |
| 1.2.6 | งานทาสี | | | | | | | | |
| | - งานทาสีไม้ฉลิม 100% | 312.00 | ตร.ม. | 30.00 | 9,360.00 | 30.00 | 9,360.00 | 18,720.00 | |
| | รวมงานสถาปัตยกรรม | | | | 93,588.80 | | 56,430.80 | 150,019.60 | |
| 13 | งานดินถม | | | | | | | | |
| | - ดินถม ขนาด 7.8x16.00 x0.40 เมตร | 82.00 | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | |
| | รวมงานงานดินถม | | | | | | | | |

ลงชื่อ.....ประมาณราคา ตามคำสั่งเลขที่ 261/2564 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

(นายพิพัฒน์ ชื่นเล็ก)
หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ตราจ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายถนอมศักดิ์ บัวตุ้ม)

(นายพิพัฒน์ ชื่นเล็ก)

ผ.กอ.ง่าง

หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโสมณัส นนทสุต)

(นางสาวกัทริน กั้นเกล้า)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นิติกร

ลงชื่อ.....อนุมัติ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประกอบ จิวจินดา)

(นายกฤษกร กสิบัว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบลทับตะโป

นักวิชาการศึกษา